
583901-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 583901-2024 - Gara

Italia – Servizi sociali – Pronto intervento sociale, unità di strada e servizio di gestione della casa 
dei senza fissa dimora a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità
OJ S 189/2024 27/09/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Reggio Calabria
E-mail: protocollo@pec.reggiocal.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Pronto intervento sociale, unità di strada e servizio di gestione della casa dei senza 
fissa dimora a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità
Descrizione: L’obiettivo è garantire un servizio in grado di dare risposte tempestive ai cittadini 
in condizione di fragilità sociale, garantire un intervento immediato in favore di adulti in 
difficoltà, migliorando il livello di collaborazione e integrazione con e fra le diverse realtà 
territoriali; rilevare e analizzare le emergenze sociali per indirizzare gli interventi e i servizi, 
fungendo da raccordo con i servizi territoriali al fine di garantire una presa in carico globale
Identificativo della procedura: 5b4be360-f6df-4e38-8016-222e929b992f
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85320000 Servizi sociali

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 184 057,33 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Pronto intervento sociale, unità di strada e servizio di gestione della casa dei senza 
fissa dimora a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità
Descrizione: L’obiettivo è garantire un servizio in grado di dare risposte tempestive ai cittadini 
in condizione di fragilità sociale, garantire un intervento immediato in favore di adulti in 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/583901-2024
mailto:protocollo@pec.reggiocal.it


583901-2024 Page 2/3

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

difficoltà, migliorando il livello di collaborazione e integrazione con e fra le diverse realtà 
territoriali; rilevare e analizzare le emergenze sociali per indirizzare gli interventi e i servizi, 
fungendo da raccordo con i servizi territoriali al fine di garantire una presa in carico globale
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85320000 Servizi sociali
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Proroga

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 184 057,33 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Programma dei fondi UE: Fondo sociale europeo Plus (FSE+) (2021/2027)
Identificativo dei fondi UE: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://trasparenza.reggiocal.it/gestione-portale
/attiDiGaraAdmin/1296/edit

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 21/10/2024 12:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche

https://trasparenza.reggiocal.it/gestione-portale/attiDiGaraAdmin/1296/edit
https://trasparenza.reggiocal.it/gestione-portale/attiDiGaraAdmin/1296/edit
https://www.acquistinretepa.it


583901-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria 
sezione staccata di Reggio Calabria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria sezione staccata di Reggio Calabria

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Reggio Calabria
Numero di registrazione: 00136380805
Località: Reggio di Calabria
Paese: Italia
E-mail: protocollo@pec.reggiocal.it
Telefono: 09653622173
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria sezione staccata di Reggio 
Calabria
Numero di registrazione: 92090290807
Località: Reggio di Calabria
Paese: Italia
E-mail: tarrc-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 0965 325111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 37b4fc26-436d-44a5-9eed-d7cb36a3e66b - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 26/09/2024 09:58:17 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 583901-2024
Numero dell'edizione della GU S: 189/2024
Data di pubblicazione: 27/09/2024

mailto:protocollo@pec.reggiocal.it
mailto:tarrc-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-09-26T22:02:35+0000




